PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ

                                 Iraí. O Paraíso das Águas Termais.

Rua Vazulmiro Dutra, 161 – Fone (55) 3745-1288 – Fax (55) 3745-1500 – CEP 98460-000 – Iraí - RS

Estado do Rio Grande do Sul

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº110/2017

CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA LOCAÇÃO DE HORA MAQUINA; REF:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15-2017 – Processo nº 42-2017;

Que fazem, o MUNICÍPIO DE IRAÍ, pessoa jurídica de direito público, com sede

administrativa na Rua Vazulmiro Dutra, 161, inscrita no CNPJ/ sob n.º

876.129.41/0001-64, neste ato representado por seu Prefeito Municipal ANTONIO

VILSON BERNARDI, brasileiro, doravante denominado MUNICÍPIO CONTRATANTE e

SARTORI E SILVA CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA - EPP pessoa jurídica de

direito privado, com sede na cidade de Planalto - RS, inscrita no CNPJ/MF sob nº

19.516.516/0001-11, representado por AIRTON JOSE SARTORI, CPF: 958.977.390-

72 doravante denominado CONTRATADA, as partes acima qualificadas celebram,

entre si, por este instrumento de contrato, mediante as seguintes cláusulas e

condições que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Locação de hora máquina para atender as necessidades do interior do município;

Item 01-  25 horas de trator de esteira de potência 130 hp e peso de 22 toneladas,

incluindo operador habilitado e todas as despesas relativas a máquina. Modelo: cat

d6n,  ano 2013.

VALOR UNITÁRIO: R$ 240,00

VALOR TOTAL: R$ 6.000,00

 As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Iraí (RS), 07 de novembro de 2017.

____________________________

MUNICIPIO DE IRAI - RS
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito Municipal
Contratante

___________________________
EMPRESA

SARTORI E SILVA CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA – EPP
Airton José Sartori

Contratado

       PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ

                                 Iraí. O Paraíso das Águas Termais.

Rua Vazulmiro Dutra, 161 – Fone (55) 3745-1288 – Fax (55) 3745-1500 – CEP 98460-000 – Iraí - RS

Estado do Rio Grande do Sul

________________________________
CLÓVIS JOSÉ MAGNABOSCO FILHO

Assessor Jurídico Municipal - OAB-35297

Testemunhas:
1._____________________________cpf: ____________________________
2._____________________________cpf:____________________________